
smrt"

Pokrok západu i

HOVORNA

fri rl ltfm jHirffim IM-I(iiiň-

ytitinni miaia roh

WAIIOO Nlr -

Hovorní fdali jou k roMnl

jí jítli okfrsffh mohou obyřpjnl
dáli osadníknm po tnky lil#ljl-tí- m

spot liti Vel pniicinl O pnlo

prázdnili pozfinkft jfjkh dobro-

tě atd "íél mohou obyfrjtie
poradit! spolehlivého Člověku

který by mohl pozemky ukázatl—
Kaldý osadník kterýl usadí na

obecných pozeinrlrh f nrnyslusby
j laujsl din cákonn homeitefld

Ilambursko-Amo- r akciová paropl spol

rirrdainí ře --

Po piifoloilMi epřefiíh nejryr IdejM jídá pře unU za Jrtnlfflh
I t## Vntkii f llminřki
rti HuhitntM ň i Htm VirlHl

ll luřMifc HjifMnírti ÍWM HnM
u ť f4flhliij1'ři 14111 #ilri
t 1 l'řil(in llnln 177 11 ft f W

Pí A ICretschmer

hWilioJIřku

mH tftfUAtnhff k tiHjM kHÍ
řnf a Mxoil hs l'l

Obydlí: 1940 jlí 10 ul

OmaliB Nrbr

Volh! krupka iltin li Utn fflrln

fli! !)! t tUňkn oflM

fi)m'ftMvt kruťťky M II W Ml"W
II t

llaltleM IIiiIn tn Agilná §)im m AtMína irtM

Ohbdnrl přeplavu ltlat in u

HAMIIURO -- AMHHÍCAN LINE
1 HřaaíwafMMil Mfnr j ř Itandnfiilt A laalM MtnU

fv'1kUlinfn nřjakr Iknlrtf po niky
& pronljmotl upozorňuji l mam

u Mctlíonl Jío ukrft Jkolního jm
2mttu právA tcf inovu najtnutrí-h- o

na nlrn! j"t lod vzdělaného

ktrý pffpuMÍin xa to to nm

' itojf II A FMkí

NKW l'UArUK Mino —

Troilm adlte v Hovorné! i) V

kterých okfruírh v Mínnr-aot- é jou
vládní pormky k zabráni na do
movinu 3) Zdali jaou lesnaté

čili pféri Vác Sembaur r

0 i Obrálili jíme
dotacm títntrt na pozemkové Ala

cly v Marshall v jihozápadní čáti
Mionritoty v St Clotul ve atfrdnl
Části severní Minnesoty Croockt

Paroplav Spol Sov-ndmeckó- ho Lloydu
Po parolodích expresních nejryrhlejlí jízda pře

moře za 5 dní 11 hod
sř=3 l'filM vnl dfifi y t"w

Z rfkii t fifmn
rtu irmn 41 N V"rki

ni tř(ii(ťh erřatiíl %:U)W #1(X
iraviilrifpi f&m llfOYl

HLAVNÍ ťftADOVNA:

OELBICHS cis CO
v Dwllntr Oritn lTzr "JTotit

HLAVNÍ JKUNATKIÍ PIU) ZÁPAD:

X--X Cla-dcaorLl-m- a čcCo
OO rifth Avau Cílí c a c 9 111

Čalifornia Winc í Liquor House

jediný český

kořil! och í si vinný obchod ©

r Co Omiz v diobrvóm prodeji

Ion v severozápadní čáalí Minne-

soty Z prvřjťí úřadovny obdrželi

jíme (xlpovčr následující: "V
této krajině nejsou žádní dobré
vládni pozemky a nejlépe učiníte

když budete psáti na úřadovnu v

St CloudMZ úřadovny v Croock

ton odpovřVlčI nátn zápisník ná

nlcdovnc: "Na dotaz Vál ndéluji
Vám lo jsou pozemky k zaujmutí
v GibsgnKosseau Marshall Polk

Norman Clay Hccker Ottcr Tail
a Ucrtrami okresích z nichž vctSi-n- a

k zaujmutí na domoviny jsou v

okresích Rosscau Marshall a

Dertrami 1'ozcmky jsou rozma-

nité nřkteré samý les jiné jen
Částečné lesem porostlé nčkteré i

prérie vysaké i nízké" — Ze St

Cloud došel nás oběžník v kterém

se uvádí že v tom pozemkovém
distriktu jc třicet okresu z nichž

následující rnají pozemky dosud

nezaujaté jak následuje: Aitkin

County 40000 akrů Cass 72-00- 0

akrů Crow Vin 34000
_1a nkt1 u ~ -a 1

UK1U IlUClUdiU ojuuvj nniu ia- -

nabec 1800 akru Morrison 3100
akru Otter Tail 700 akru l'ine

20000 akrů Todd aooo akru
Wadena 8400 akrů Itasca (zá

1

prodívámo bero tAech rifíiind luté n- -

fuirtovýcb liihvírb a na gnlony la ceny

ŽcrnoFtíckr? Mílnlcké MuRkátovó Tokay

prolávámo Jo ¥ rjuartofých lhvl a

Store
Joii$1iih ul

Mitmn veliký výliřr v kořnlkifcb Jel
fttSontni v } plntofýrli plnlotých v

ponurh n prinirřcnc a kilrmu plUtupnc
Itiiin řilnit kiníiikn jnluvcovit a riiříl huřkA Jr Kouby t lrahy importoTa-m- l

Jhoii iihso Hiceliillty

'á

s

přeplavní - lístky
1)0 ANKUO Z CKCII u

J J HavelkyU NAHIIM'1" I t MVi

Z Chicaga do Hoď nhathti 1 4 4 3 o

" Čáslavi 45 45
" Chrudimí 45 1 3

" Chebu 4420
" Karlov Var 44 tm

" Klatov 4480
" Litomyšle 4 45 73
" Nepomuku 4473
" Pardubic 4330
" Plzně 4470
" Písku 43 ao
" Prahy 44 95
" Tábora 4580
" Domažlic 4520
" Teplic 4455

Adresujti : J J HAVELKA
lnkí- - liir A MlrMRii HMtlh n

Tit ntwtii i i iNillttil rit nntntlli runy
1 1 IM K Vin Uiiri--n fl iťMru i

ROLNICKÉ
rczra-rse-s- r

Mlmn ncjli')í( li'mmtl iiom li v iikMI Min
iiriiiill Ht 1'mil & hnuli Mi Murln lrliy
VB wluonsln Mlchlf in ih! f I ilo Ví akr na unit- -

ilné ixMliiiiiiky Ho hul 4 píiiU hlInlU wliim
ilohrá vodu Iillikéilrnhy mlilry Irh Tiiklfí
iMihutň trírllnl doíimukv v iiihii'ii 11 M'v
DhUdIí u vImIiii di ni' nik v xilnrmu Nirkci'iiy
tniirnvni (I llhiHlroviiné iíilsy n nmpylilu- -

)It lili U W lAUtUAT
ijiiiu nna inuuxíriHi ňwn wi ny

Minneapollt Mlnn

N
ovA

UIVIOIV

zvýšená dráha
Jiwt nyní otuvřoim

JEDE IHi VAN IIUREN UL 1'ftÍMO 1'fcEI)

Chlcařo Rock Island & Pacific

IÍI IEI 11 til Iiii mrilmit
VfIIIJII l lTIl IIKHM' (I'IJ'''"II

Xi vytn dráo Uimáhnuutl ktT'k(ll v fnll
nii Hia niiri) u piipniu K in-

- IHUTIU
kollv ohcliml v llilu mAHtft Vlukv íhhIiiviiJÍ
iih Hock lhluii'1 utiinlcl kiiilou minutu

tuU) nifiío itkylull xiu)
"Urcat Kock I slanil dráha"

llluid lmi4 PIiImuiIU ar K tlftPVáflt lálIlÉ

máxortlujM v cokI otlili'Hiri vyiné ilrá-- r

iihJniii vf ilc tl Mitpu tlím 111 1' li liyKln mít I

nf l Itla JlntlH ťhoiito-l- l iii'tii imvtlvlil nnli

lilieil v vnuBKu - "
ri „ 4

JMIlil Dfiiifiin! w
ťlliUUKM Ul

Dm S POÍOFÍOFÍÍÍ W
DO TEXAH

1 1 1 1 1 r t 1 1 11

' íř t „o ' r '—

vapemy BafletoTé Spací Vozy a yolnů

poMrč vozr na tsccH ylakácn

NejlepŇi draba tlo vmlU mim

MannH IndlanHkém úiiní Těkánu

Mexiku a na ťacitlckéui pobřeží
Jde prlinoUo

'oaiíon Sherann GreoflTlIla

alias st Tztůl Ilillsbcro

zůatu': 7Tec Tonpla

Kiliforniká tina bratH Korbelů:

Hurgundy aTrninlnf mámo rulikó nánoby
nn í'b"y bájof iie nízko ceny

Dříve nt koupíte 11 Smoula přljďto á okuste nn5e zboží a pak porovnejte
rcny nn&u s Jiníml a pfesvPilříto tse Že vstoupilí Jste v obebodní styk a lidmi po-

ctivými u avfidomltýml NhAI první povinmmtí pak budo přízefl Jež nám vřnovlU
na bude ni nejen udrželi ale I na dálo mezi příznivci naSIml svou poctivou enuliou

padně od Mississippi řeky) 7000
' akrů Většina těchto pozemků

atv

nich má 90 dni latu od usazeni

i" ku podáni ládosti a dokonáni
vélio zaujmutí (íbyřejnft pn!i
r oznámeni pozemkovému ňfadu

o dnu usazeni se lak aby nudilo

to být poznamenáno na inapA
avlať toto oznámeni nedává právo
pozemkovému (íladn zamítnout!
Kádosti jiných osob o tentýl po-

zemek Stává se Často In osotiy
některé usadí se na pozemku
oznámí to úřadovně ale později

pozemek opustí 1'roto prvnímu
zákonitému žadateli jest dovoleno

pozemek zaujmouli Víak osad- -

dník kterýž se v upřímném ú- -

myslu na pozemku usadil může

podatí žádost do 90 dnů na po
zemek takový a požadovali zruše
ni zaujmutí dřívějšího zadáním

kontestu Z toho sezná osadník
důležitost aby zadal Žádost co

možno nejdříve jelikož průtahy
mohou zavinilí to že musf práva
svá před soudem hájiti — Kdokoliv

žádá nějakých zpráv o obecných
pozemkách nechť vždy udá sekci

township a range o kterých po
učení hledá spolu 1 s čísly po
zemku a poskytne se tnu zpráv
ochotně a bezplatně zápisníkem i

pokladníkem na kterémž nechť

všechny dotazy jsou adresovány

Zvířata co pijáci piva I

1'odávi FrNiiťl sládek 1 tlotoiiiiin Molitanu

Bylo to roku 1874 když jsem se

odebral z Vídně do 1'cšti kdež

jsem hledal pfáci co sladovnický
Přišel jsem do pivovaru G Drehe- -

ra a byl přijat od sládka k čistění

sklepů a usazování velkých sudů a

zabedftování Jednoho krásného

jitra běhalo po sklepích vše bed

náři poŽahovali sody poněvadž
led byl již zde vše Šlo jak parou
My měli k vytahování sudů zapřa-žen- é

dva uherské voly a jelikož
nadešel čas k obědu vše zastavilo

prácí posluha oněch dvou volů

nechal je libovolně po dvoře cho

dili Jelikož byly ony velké sudy

vybedněné chodily páni voli od

sudu k sudu a statečně si pfilizo- -

vali Nastal čas k práci volák

zapřáli! voly a pobídl je ale oni

jako by nedbaly vezme tedy bič a

pobízí Náruční ale jako posedlý

praští sebou hrabe nohama a luní

podsední ale stál jako z kamene

divná to opice co? Nemohlo se

s nimi nic svésti až konečně přišel
řiditcl a dal zavolati zvěrolékaře
Ten vyšetřil stav volů podotkl že

jsou ožralé kázal voly vypřáhnout
a aby volák lepší voly ošetřoval

musel jim na hlavy studené hadry
klásti tak dlouho až se z milé

opice prospaly Podotknout slu

ší že i jiný pár volů co vozili pivo
Haškové jak přišel ke sklepu za

razil sc a nechtěl sehnouti dokud

mu nebyla kapka těch splašků po

přána Sládek P Urban v Lito
měřicích měl psa a toho tak na-

vykl na pivo až se z něho stalo

"staré pařidlo" pil totiž až dva

litry a když se opil šel si lehnout
ve spaní vrčel i Štěkal probudil se
a šel zase do svého Škopíčku kam

se zbytky vylévaly a napil se dva

krále třikráte až kolikráte se mo

tal Není divu vždyť já jsem uŽ

viděl opilého který z opice bučel
Na štěkání jsem ještě nepřišel
Podivno jest že v Evropě jsem
viděl mnoho podivných kousků

ale zde se mně nic podobného
Myslím že americká

piva si zvířata nelibují jsou moc

dobré Vždyť můj jeden známý
v Chicagu říkal nejlepšímu pivu
"to je jako špína" a jinému "to
je jako dobrá voda" Přijměte
ode mne z té stříbrné Montany
srdečné Na zdar I

pfdnýin obcboduím Jednánfui ji rosiřoviiti

JS PoMoviiím olijťi] návkátn vřiiiijeiin zvláStní pozornont ""&&

Veselá aválky n ňťíÍHtny Noyý Rok Vám přeje

AUG majitel

jsou porostle lesy aneu Krovinami
a v některých místech jsou též lu

činy Vládní pozemky v distriktu
tom lze zaujmouti na domovinu a

kdví nn nťt řokfi na nicii uvun a— - — —
~j

je vzdělává obdrží na ne zápis

KdyŽ bydlel na domovině po 14

měsíců může ji vyplatiti a zápis
na ní obdržeti A sice zaplatí
£250 za akr v hranicích dráh a

I125 za akr jsouli pozemky mimo

hranic dráh V pozemkové úřa

Čalifornia Wine and Liquor House

td roli 2G a KT "allee
Tel 12& SOUTH OlvíII-- I 2TEB

}

map jednotlivých precinktů po

Boston
roh IGfi

dvou dolarech vykazující pozem

ky jež jsou k zaujmutí státní ba
řinaté pozemky řeky jezera a

polohu townshipu Mapy vyka

zující pouze pozemky k zaujmutí
a bařiny lze obdrželi po dolaru
11 kdož pozemky k usazeni se

Velkolepá výprodej zbytků' hledají měli by se o nich pře
svědčiti a osobně navštíviti okre

BočfaajB dnes nlu
sy v nichž se usaditi hodlají a

prohlédnouti si pozemky jež

zaujmouti chtf jelikož změna za

ujmutí jest zřidka povolena a to

pouze jen v těch případech když
osadník není vinným příčin jež
mu podržení původě zaujatého
pozemku znemožňuje Touze

jednou ve svém životě může občan

použiti práva homesteadního

jestli dopustí se chyby při výbě
ru musí Spatně volený pozemek
buď podrželi aneb ztratiti právo
homesteadní —Žádost o zaujmut

podána býti může před soudcem

aneb klerkcm soudním v okresu v

němž pozemek leží aneb před
soudním komisařem v okresu

uspořiti tím cestu na pozemkový
ji- - t t_ xti : 1 -

Cliccino sc zhaviti vsech zb) tkňjiieúplnýcli druliA atd

75c zbytky látek na Saty 15c

15c a 19c látky na Saty v jednoduchých i ozdobných vzorcích

po 8c yard
$100 celovlnřruS importované látky na Šaty henriettas kašmíry

a sorges po 35c a 35c

NcjlcpŠÍ látky na šaty mající cenu od $150 do $200 yard
pouze 50c

Zbytky plyšn a sametu majících cenu 75c pouze 15c

50c a 75c zbytky hedvábí v krátkých dílkách pouze 15c yard
Mnoho tisíc yardn rozličného vyšívání po 3#c 5c a 7j4c mající

cínu až 25 ctň

5000 yardfl Torchon a Valencines krajek po 3 Jc a 5c yard
700 yardu pěkné Moire podšívky po 5ác yard
Olá bedna tfžké Silcsi a podšívky od I do 6 yardu po 7c yard
Celá sbírka zbylých knoflíkn všeho druhu po 3 1 c tucet

2000 yardu Cotton Flanelo po i}4c yard
1000 yardu podšívky použité k zdobení částeČnS potřísnřné ic yd
1000 yardu bílého a nebíleného sheetingu ixx yd Šířky trochu

pomačkaného a petřísnčného pouze ♦ 10c yd

Nejlcpší modré Indigo kaliko 3 1 j c yard

- umu sa pidii iu u bi uuiymy
ůřadník poplatek a listiny jím vy
hotovené odešlou se na pozemko

vý úřad s obyčejným poplatkem
Klerkové soudní v různých okre
sích mají úřední mapy vykazujíc!

prázdné nezaujmutó pozemky v


